



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 471 DE 25 DE JANEIRO DE 2017 E REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 34/2017

ANO VI - LAJEADO, QUARTA - FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2022 - Nº 941



### SUMÁRIO

	PÁGINA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2022	01
TERMO DE RETIFICAÇÃO	02

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 432/2022  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO TO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADO: ARAUJO E RESPLANDE LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.026.012/0001-60.

PONTUAL REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.643.835/0001-20.

RONALVO DE SOUSA BELEM 00100113230, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.249.786/0001-09.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS (QUANDO NECESSÁRIO) NOS APARELHOS DE AR CONDICIONADO DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS VINCULADAS.

VALOR: R\$ 108.446,10 (CENTO E OITO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS E DEZ CENTAVOS)

VIGÊNCIA: (19/09/2022 à 19/09/2023. Data de Assinatura 19/09/2022).  
SIGNATÁRIOS: ANTONIO LUIZ BANDEIRA JUNIOR – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO TO e ARAUJO E RESPLANDE LTDA ME e PONTUAL REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVICOS LTDA e RONALVO DE SOUSA BELEM 00100113230.

Lajeado - TO, aos 19 dias do mês de agosto de 2022.

**ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR**  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO – TO

**RONISVALDO DA SILVA PINHO**  
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**LEVI LOPES GOMES**  
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**LUIZA RODRIGUES DE SOUZA BRASILEIRO**  
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



**Antônio Luiz Bandeira Júnior**  
PREFEITO MUNICIPAL

ARAUJO E RESPLANDE LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.026.012/0001-60, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Serviço de Manutenção corretiva tipo split com troca de capacitor com fornecimento da peça.9.000 A 18.000 BTUS.	60	UN	R\$ 49,90	R\$ 2.994,00
01/02	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE CAPACITOR COM FORNECIMENTO DA PEÇA. 24.000 BTUS.	15	UN	R\$ 89,90	R\$ 1.348,50
01/03	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE CAPACITOR COM FORNECIMENTO DA PEÇA. 28.000 A 36.000 BTUS.	15	UN	R\$ 99,90	R\$ 1.498,50
01/04	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM TROCA DE CAPACITOR COM FORNECIMENTO DA PEÇA. 48.000 A 60.000 BTUS	10	UN	R\$ 144,90	R\$ 1.449,00
01/05	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM RECARGA DE GÁS R22A OU R140A. 9.000 A 12.000 BTUS	50	UN	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
01/06	Serviço de Manutenção corretiva tipo split com recarga de gás R22a ou R140a. 18.000 A 24.000 BTUS	25	UN	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
01/07	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM RECARGA DE GÁS R22A OU R140A. 28.000 A 36.000 BTUS	20	UN	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
01/08	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA TIPO SPLIT COM RECARGA DE GÁS R22A OU R140A. 48.000 A 60.000 BTUS	15	UN	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
01/09	Serviço de Manutenção corretiva tipo split com substituição da placa de comando da evaporadora com o fornecimento da peça.9.000 A 60.000 BTUS	50	UN	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
01/10	Serviço de Manutenção corretiva tipo split com troca de contactor com o fornecimento da peça. 18.000 A 60.000 BTUS	20	UN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
01/11	Serviço de manutenção preventiva tipo split, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, revisão geral eletro mecânica.9.000 A 12.000 BTUS	134	UN	R\$ 90,00	R\$ 12.060,00
01/12	Serviço de manutenção preventiva tipo split, incluindo limpeza geral com produto desincrustante, lubrificação, revisão geral eletro mecânica. 18.000 A 24.000 BTUS	35	UN	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00
01/13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA TIPO SPLIT, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETRO MECÂNICA. 28.000 A 36.000 BTUS	32	UN	R\$ 140,00	R\$ 4.480,00

02/14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA TIPO SPLIT, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCORUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETRO MECÂNICA. 48.000 A 60.000 BTUS	20	UN	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
03/15	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CALHA E FILTRO DO CONDICIONADOR. 9.000 A 60.000 BTUS	224	UN	R\$ 32,00	R\$ 7.168,00
TOTAL DO FORNECEDOR .....R\$					76.648,00

PONTUAL REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.643.835/0001-20, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/16	Instalação da central de ar condicionado com todo material de instalação incluso. 9.000 A 12.000 BTUS	30	UN	R\$ 245,00	R\$ 7.350,00
01/17	Instalação da central de ar condicionado com todo material de instalação incluso. 18.000 A 24.000 BTUS	30	UN	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00
01/18	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO COM TODO MATERIAL DE INSTALAÇÃO INCLUSO. 28.000 A 36.000 BTUS	15	UN	R\$ 379,00	R\$ 5.685,00
01/20	Desinstalação da central de ar condicionado. 9.000 A 12.000 BTUS	30	UN	R\$ 77,90	R\$ 2.337,00
01/21	Desinstalação da central de ar condicionado. 18.000 A 24.000 BTUS	30	UN	R\$ 83,90	R\$ 2.517,00
01/22	Desinstalação da central de ar condicionado. 28.000 A 36.000 BTUS	15	UN	R\$ 138,90	R\$ 2.083,50
01/23	Desinstalação da central de ar condicionado. 48.000 A 60.000 BTUS	4	UN	R\$ 188,90	R\$ 755,60
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$					29.398,10

RONALVO DE SOUSA BELEM 00100113230, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.249.786/0001-09, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/19	INSTALAÇÃO DA CENTRAL DE AR CONDICIONADO COM TODO MATERIAL DE INSTALAÇÃO INCLUSO. 48.000 A 60.000 BTUS	4	UN	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ 2.400,00					
TOTAL DO CERTAME.....R\$					108.446,10
VALOR TOTAL: R\$ 108.446,10 (CENTO E OITO MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS E DEZ CENTAVOS)					

### TERMO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 661/2022

O MUNICÍPIO DE LAJEADO, ESTADO DO TOCANTINS, através do Prefeito no uso de suas atribuições constitucionais e legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO: Na edição ANO VI, nº. 938 do Diário Oficial Eletrônico do Município de Lajeado – TO, do dia 15 de fevereiro de 2022, na página 02.

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DE CONTRATO;

ONDE SE LÊ;

“CNPJ: 24.665.589/0001-38

VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA (14/09/2022) ATÉ 31/12/2022.”

LEIA-SE;

“CNPJ: 24.554.589/0001-38

VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA (14/09/2022) ATÉ 14/09/2023.”

REGISTRE –SE, PUBLIQUE – SE E CUMPRE – SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO, aos 21 dias no mês de setembro de 2022.

**ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR**  
PREFEITO MUNICIPAL

